Scriptura. Si confiteamur peccata nostra. fidelis et iustus est deus ut remittat nobis peccata nostra et emundet nos ab omni iniquitate. *Job. i.* De ista porta dauid. *Cōfitebor dño. hec porta domi iusti intrabūt in eā. ps. cxvij.* Nota cum dicit. *Cōfitebor domio. diceret aliquis. q̄re nō dicit cōfitebor sacerdoti?* Dico q̄ confessio que fit sacerdoti fit deo. in cuius loco stat sacerdos. intantū q̄ si confessor p̄ iudicem interrogaret de peccatis. si aliter non potest euadere potest iurare q̄ nihil scit. q̄ deo fit confessio. et non scit peccata ut homo. Item hec porta domi. *Hic extirpat error aliquozū p̄sumptuosozū dicentū q̄ xp̄us nō ordinauit cōfessionem. sed beatus iacobus q̄ dixit. Confitemi alterutrū peccata vestra et orate p̄ inuicem ut saluemi.* *Jaco. v.* Responso. dicere q̄ xp̄us non ordinauit confessionem est error. q̄ non Petrus nec alij apostoli possent ordinare vnum sacramentū. sed xp̄us ore pp̄rio ordinauit. sed apostoli fuerūt baccalarij et xp̄i repetitores. Ideo xp̄us dixit eis. *Molite vocari nec vocemini m̄gri. q̄ m̄gr̄ vester vnus est xp̄us. mat. xxij.* Ideo q̄n̄ apostoli loquunt̄ de aliq̄ sacramento non loquunt̄ tanq̄ ordinatores. sed ut repetitores. Item iusti intrabūt in eā. *i. p̄eam. q̄ntū cunq̄ sint peccatores in confessione iustificant̄ et quādo talis sic m̄datus moris p̄t dici porte ciuitatis. defunctus efferebat.* Tertia porta dicit̄ vallis Josaphat. *Expedit vobis ut sit alia porta. q̄ pauci sunt qui faciūt condignā penitentiam. Ita q̄ si in statera diuine iusticie in vna pte ponerent̄ omnia peccata. et in alia omnia bona etc.* Pauci sunt religiosi clerici vel laici de quibus non plus p̄derarent mala et peccata q̄ bona. Ideo tales non possunt intrare p̄ primam portam nec secundā. Ideo apuit deo tertiam portam figuratā p̄ portam vall̄ quam edificauit Aryn et habitatores zanoē. *Dicas̄ quare illa porta hierl̄m dicebat̄ porta vall̄? q̄ antiquitus temp̄ gentiliū erat iuxta illam portam vall̄ pfunda. in pua incendebat̄ ignis. et ibi offerebant filios idolis p̄ ignem.* Ideo ab *Esaiā et hierē. dicit̄ vall̄ thophet. id est tribulationis et a xp̄o vocat̄ gehēna.* Hec porta figurabat tertiam portam paradisi. *s. afflictionem purgatoriale q̄ sicut illa vallis erat bassa. ita purgatorij est bassum. q̄ circa centrū terre. et dicit̄ vall̄ tristicie et tribulationis. q̄ cōclusio est oim̄ theologorum q̄ minima pena purgatorij est maior q̄cunq̄ pena huius m̄di. et q̄n̄ moris q̄ condigne nō satisfecit et in gratia decedit. in purgatorio satisfacit et purgat̄. Et illi decedenti dicit xp̄us. Uadad ad portam vall̄. s. ad purgatorij.* *Dicatur modus quō anima portat̄ ab angelo bono dicente. vides quot maculas habes. Dicas̄ quō p̄ūcit animā in purgatorio vel ponit dicens. Tu stabis tantū. nisi iuueris ab amicis etc.* *Jobo bo*

num est facere penitentiam in hoc mundo. ne hō habeat transire p̄ istam portam dolorosam. De ista porta *Autoritas allegorice. Transcētes primam et secundā custodiā venerūt ad portam ferream q̄ ducit ad ciuitatē. q̄ vltro. i. sponte apta est eis. Act. xij.* Prima et scda custodia sūt due custodie angelozū bonozum quos habemus. Prima est in hō m̄do quādo creatura nascit̄ deus mittit angelū ad custodiā. ne a diabolo submergat̄ et custodit semp. *Uñ dauid. Angelus in deo mādauit de te. ut custodiant te in omnibus vijs tuis. ps. xc.* Scda custodia est in fine quādo homo exit hunc mundū. in ingressu et in exitu deus dat custodiam. Sunt em̄ in exitu demones obfnantes animā. et nisi deus mitteret angelos etc. p̄pter hoc dicit. *Transcētes primam et scdam custodiā venerūt ad portam ferream id est purgatorij. q̄ sicut ferrum est durius ligni ita pena purgatorij est durior ferro. et pena purgatorij penam istius m̄di excedit. Sed cōsolatio eis est q̄ pacta purgatione ad ciuitatē paradisi intrāt. Uñ subdit̄ in dicta autoritate. q̄ vltro apta est eis. Ideo q̄n̄ moris q̄ nō fecit condignam penam p̄t dici. Porte ciuitatis etc.* Quarta dicit̄ porta vetus. hanc edificauit *Joiada. Ratio q̄ dicit̄ m̄gr̄ historiarū q̄ erat antiquior alijs. intantū q̄ ibi ostendebant̄ edificia de tpe melchisedech. q̄ obtulit panem et vinum. Figurabat vetus porta contritōem cordialem. Raz contritio cordial̄ ab initio m̄di vsq̄ mō fuit bona et virtuosa. q̄ tanta potest esse cōtritio de peccatis q̄ sine hoc qd̄ transeat secundā vlt̄ tertiam portā intrabit paradysum p̄ portā veterē. s. contritionis. Dicas̄ hic miraculū de pulchra meretrice veniente ad s̄monem. credatis q̄ nō ex deuotione. sed q̄ ibi erant homines. ideo ut videret̄ ornauit se ut hoies post s̄monem peccarent cū ea. sed deus cogitauerat aliud. et a casu frater p̄ dicebat̄ cōtra vanitatē et ornamentū mulieruz. et cōtra immundiciā luxurie et quō puniunt̄. et illa q̄ p̄us cachinnabat̄ incepit flere. et tāt̄ fuit ignis contritionis q̄ subito et sine confessione fuit mortua etc.* Ista intrauit p̄ portam veterem scz contritionis. Ideo bonuz est puocare se ad dolorem peccatorū. Per istā portam intrauit maria magdalena quando venit ad pedes xp̄i etc. Per istam intrāt plures. Magnū est affligere corpus ieiunijs et disciplinis etc. Sed sup̄ omnia est afflictio cordis p̄ contritōnem. De ista porta *Autoritas. Conuertit me ad portam domus et ecce aque egrediebant̄ subter limen domus ad orientem. Ezechielis. xlviij.* Nota peccādo homo auertitur a deo. et conuertitur ad creaturas etc. Sed in contritōne conuertitur ad deum et vertit dorsum ad peccata. Ideo dicit. *Conuertit me ad portam domus. id est. ciuitatis scilicet contritionis. Subter limen domus. Linē*

Dñica .xxvi. post Trinitatis

est memoria peccatorū. a quo pcedunt aq̄ela-
chymarū ex contritōne. quādo religiosus cleri-
cus vel laicus dicit. **M**iser quid erit de me rē
z plozat recognoscendo vitā malam quā tenuit
Item dicit ad orientē. id est p̄sentiam dei. signi-
ficat q̄ in contritōne homo debet habere respec-
tum ad deum. quem homo offendit. non ad p-
iculum seu honorem vel famā. sed ad orientem
quādo quis mori bene cōtritus. de eo p̄t dici
thema. **P**orte ciuitatis rē. // Quinta porta di-
citur porta piscium. hanc edificauerunt filij Is-
naa. dicit autē porta piscium. **R**atio q̄ p̄ illam
intrabāt piscatores portātes pisces de portu iop-
pen. qui nūc dicit iassa. **H**ec porta figurabat q̄n-
tam portam paradisi. s. obedientiam supernalem
ad dei mandata. **F**igurat enī p̄ pisces. quia sic
pisces delitiose z leuiter vadūt. ita obedientes
delitiose z totalit̄ debent se immergere. z cū de-
lectatōne z leticia suare mandata dei z ecclesie
in die dominica audire missam completā cum silē-
tio rē. Item in quadragesima cōfiteri. in pasca
cōmunicare. nō venire cum tristitia. sed cum le-
ticia. sicut ad conuiuiū. **I**dem de alijs. **I**do cri-
stus. **S**i vis ad vitā ingredi serua mandata.
Matth. xix. **P**atet ergo q̄ obedientia est por-
ta ad intrandū paradysum. **D**e ista porta **A**uto-
ritas. **B**eatus vir qui impleuit desiderium suuz
ex ip̄is non confundet cum loquet inimicis suis
in porta. ps. cxxv. **N**ota ex ip̄is. s. dei manda-
tis delectabilis. z non cum fastidio fruādo. **I**tez
non confundet. s. p̄ damnatōnem eternam. **C**ū
loquet inimicis suis. s. diabolis. in porta. s. mor-
tis. dicentibus. nunquid tu eris damnatus? nun-
quid tu fecisti hoc z hoc rē. // **S**exta porta gre-
gis hanc edificauit **E**lias sacerdos magnus z
fratres eius. dicit porta gregis. **R**atio q̄a erat
iuxta templum p̄ quam intrabāt greges pro sa-
crificio fiendo. **F**igurabat sextam portam celi.
que dicit patientia martyrial. **M**artyres enī re-
cte dicunt oues. quia sicut ouis quādo ducitur
ad locum mortis non clamat nec se defendit. sic
martyres nichil dicebāt in quolibet ictu nisi Ie-
sus. z licet sentirent dolores. tamē patient̄ susti-
nebant. **I**deo de eis cantat ecclesia. **R**edūtur gla-
dijs more bidentiu. non murmur resonat. nō q̄-
rimonia. sed corde tacito mens bene p̄scia p̄ser-
uat patientiā. **E**cce grex. **D**e isto dicit **D**auis
ps. xliij. z recitat ab apostolo ad **R**oma. viij. i
p̄sona martyrū. **P**ropter te mortificamur tota
die. estimati sumus sicut oues occisionis. **Q**uod
hoies. quot m̄eres. o quot pueri. o quot puel-
le intrauerunt illam portam. **D**e ista porta dicit
Joh. **B**eati qui lauant stolas suas in sanguine
agni. vt sit potestas eoz in ligno vite. z per por-
tas intrent in ciuitatem hierlm. **A**pocal. xxij.
Nota in sanguine agni. nō dicit in sanguine p-
prio. q̄ virtute sanguinis xpi quē habebāt i me-